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at det beroede paa en Feiltagelse, at Valg-
brevet var udsærdiget saaledes, som jeg nu har

antydet; og man meente, at Sagen kunde brin-

ges i Orden derved, at det paagjældende Med-»
lem forskaffede sig enten et nyt Valgbrev, eller,i

ifald dette paa Grund af det Sted, hvor Val-

get er foretaget, skulde være forbundet med

særlige Vanskeligheder, en bekræftet Ud-

skrift af Valgprotokollen, tilligemed en At-

test fra Valgbestyrelsen eller dennes For-
mand om, at det var en Feiltagelse, at

Valgbrevet var udsærdiget, som om det var

et Valg til Rigsraadet. Udvalget har faaet en

saadan bekræftet Udskrift af Valgprotokollen,
samt en yderligere Attest fra Formanden for

Vakgbestyrelsen og et andet Medlem af denne,
som oplyser, at det forholder sig, som andval-

get antaget, at det er ved en reen Feiltagelse,
at Valgbrevet er blevetudfærdiget, som om det

var et Valg til Rigsraadet. Efter Udskriften
af Valgprotokollen maa det antages, at Alt er

gaaet til i den foreskrevne Orden. Jeg anseer
det for overflødigt at oplæse denne Udskrift, og

jeg skal kun oplyse, at der i den i detVæsen-

tlige indeholdes, hvad der ellers sindes ide

sædvanlige Valgbreve. J Henhold hertil tilla-

der ·Udvalget sig at indstille, at det Valg, der

er foretaget for Ribe Amts 4de Valgkreds, og
hvorved er valgt Gaardeier Termansen, god-

kjendes.

Formanden: Naar Jngen udtaler sig
derimod, vil jeg ansee den gjorte Jndstilling,

som vedtagen uden Afstemning (Ophold). Val-

get er saaledes anerkjendt gyldigt, og Gaardeier

Termansen at ansee som«gyldig valgt Medlem

af Rigsdagens Folkething. Saasnart han kom-

mer tilstede, vil Edsformularen blive ham til-

stillet til Underskrift.

Jdet jeg angiver Dagsordenen for næste

Møde, maa jeg udtale en Beklagelse over, at

Omstændighederne føie Isig saaledch at jeg alle-

rede saa tidligt iSamlingen bliver nødsaget til

at besvære Forsamlingen med et Astenmode,

som vil blive afholdt iasten K 1.7. Dagsorde-
nen vil da være:"

Første Behandling af: —-

Det af flere Medlemmer indgivne Forslag
til en Adresse til Hs. Majestcet Kongen.

Mødet hævet Ki. 41-4. «

Tiende Møde, »

Tirsdagen den ttte« October Kl. 7 Aften.

- Forhandlingsprotocollen for-forrige ·Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formandem Efter Dagsordenen gaae
vi til Iste Behandling af det af flere
Medlemmer indbragte Forslag til en

Adresse til Hs. Majestæt Kongen.
(Forslaget findes iTillæg A Sp. 957———58.)

Ordføreren for Forslagsstillerne
(J.A.Hansen): Da Rigsdagens indeværende

Samling aabnedes den 6te August, var det

første Gang, den samledes, efterat Hs. Majestæt
Kong Christian den Niende havde besteget Thro-
nen«, og Hs. Majestæt·7 aabnede i- egen høie
Person denne Rigsdagssession ved selv at med-

dele Rigsdagen det-kongelige Budskab, og for

Folkethingets Vedkommende er denne Rigsdag

tillige den første efter nye Valg.- Disse Om-

stændigheder i Forening have forekommet For-

slagsstillerne tilstrækkelige til at begrunde det

Forslag til ’et allerunderdanigst Svar paa Thron-

talen, som foreligger i det nærværende Udkast.

Forslagsstillerne have saameget mere troet, at

det var sotnmeligt og passende at udtale sig
overfor Hs. Majestæts kongelige Budskab, som

ogsaa dettes eget Jndhold gav Anledning dertil;

thi uagtet Kongerigets Rigsdag kun repræsen-
terer Kongeriget, og kun repræsenterer dette for
dets særlige Anliggender, følte Hans Majestæt,
som han udtalte, Trang til selv at aabne denne

Rigsdag. Det var et saa meget stærkere Be-

viis for, at Hs. Majestæt med kongelig Naade


